
 ROŽEŇ  
Časopis farnosti sv. Vavřince v Brně - Řečkovicích 3 / 2023 

 
Drazí čtenáři a farníci, 

 

než se člověk naděje, školní rok je pryč. V září minulého roku jsem to říkal, ale všichni 
se smáli. A vidíte, na moje slova došlo . 

Ale teď vážně. Co napsat, či co přát do tohoto času?  25. května jsem se ještě s Karolí-
nou Kolářovou z naší farnosti účastnil konference s názvem „Aktivizace života ve far-
nosti“ v Olomouci. Celá konference stála za to, ale chci psát o jednom konkrétním pří-
spěvku. Jeden z mladších kněží, spirituál katolického gymnázia v jedné z českých 
diecézí, se podělil o zajímavou zkušenost. Jako spirituál samozřejmě zval žáky na zpo-
věď, duchovní či jiné rozhovory, ale jednou, zřejmě veden Duchem svatým, jen tak 
pronesl před shromážděním: „No, a kdyby se chtěl někdo jen vypovídat, aniž by stál o 
nějakou radu, přijďte taky.“ Pár dní se nic nedělo. Pak však zaklepal jeden z nevěřících 
studentů a hned ve dveřích prohlásil: „Nepotřebuji radu, jen stojím před těžkým roz-
hodnutím a nemá to komu říct.“ A pak asi půl hodiny jen povídal. Nic víc. A byl rád, že 
mu někdo naslouchá.  

Za krátký čas přišel další a další. Dnes už to má téměř jako službu. Jen naslouchat, nic 
víc. Žádné rady, žádné poučování, žádná autorita nebo intelektuální převaha. (To ne-
znamená, že by o ostatní služby nebyl zájem.) 

Synoda v církvi, která stále ještě probíhá, nás měla vést k podobnému. Umění naslou-
chat, když se nám někdo něco snaží sdělit. Schválně píšu umění, protože to zdaleka 
není každému vlastní. Naslouchat, být blízko tomu druhému, snažit se pochopit, co se 
mi snaží říct. Jak často (a kněží obzvlášť) máme tendence druhého poučovat, radit, 
slovně argumentovat, všechno vysvětlit. A přitom by často stačilo jen mlčet a dát dru-
hému najevo, že jsem tady pro něj.  

Tak to vám všem chci přát. Ať v letním, prázdninovém čase dokážete rodiče naslouchat 
svým dětem, ratolesti všeho věku těm, kterým vděčíte za svůj život, manželé manžel-
kám, ženy mužům, kněží farníkům, laici svěceným osobám, jeden druhému a nejvíc na-
šemu Bohu. Tolik nám toho chce říct a my jej mnohdy nepustíme ke slovu.  

Požehnaný letní čas naslouchání sobě navzájem a Bohu Nejvyššímu přeje  

 

o. Michal +  
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Život ve farnosti 

29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla 
mše sv. v 7 hodin 

  5. 7. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

mše sv. v 18 hodin 

10. 8. Pouť jáhnů brněnské diecéze 
mše sv. v 18 hodin, 
po mši agapé na faře 

13. 8. Poutní slavnost sv. Vavřince 
mše sv. v 7:15 v kostele a  
v 10:00 na Orláku 

15. 8. Slavnost Nanebevzetí P. Marie 

mše sv. v 18 hodin 

27. 8. Bartolomějské hody Ivanovice 
mše sv. v 7:15 v kostele a  
hodová mše v 10:00 v Ivanovicích 

10. 9. Hody v Jehnicích 
mše sv. v 7:15 a 8:30 v kostele a  
v 10:00 hodová mše v Jehnicích 

24. 9. Hody v Medlánkách 
mše sv. v 7:15 a 8:30 v kostele a  
v 10:00 hodová mše v Medlánkách 

28. 9. Slavnost sv. Václava 
mše sv. v 8 hodin v kostele a v 10 
hodin na Ořešíně 

Mše svaté na úmysly dárců 

15. 7., 24. 8., 12. 9. 

Mše svaté za nemocné 

7. 7., 4. 8., 1. 9. 

Mše svaté za zemřelé 

29. 7., 26. 8., 30. 9. 
 
 
 
 
 
 

MŠE SV. O PRÁZDNINÁCH 

Neděle  - v 7.15 a v 9.00 

   (kromě 13. a 27. 8.) 

Všední dny - středa až sobota jako ob-
vykle, v pondělí mše nebu-
dou 

V některých týdnech může být pořad bo-
hoslužeb pozměněn, sledujte proto vý-
věsky, ohlášky a internet. 
 

Mše svaté pro děti 
- během prázdnin nejsou, od září vždy ve 
středu v 18 hodin. Ve středu 6. 9. bude 
žehnání aktovek. 

Adorace za kněze a povolání  
- 6.7., 3.8., 7.9. po mši svaté 

Večer chval 
- 2.7. a 6.8. v 19 hodin, 2.9. ve 20 hodin 

Mládežnické chvály 
- v pátek 15. 9. v 19:30 

Adorace se zpěvy z Taizé 
-  15.7., 19.8., 16.9. ve 20 hodin 

Snídaně na faře 
- 14.9. po mši svaté  

Společenství seniorů 
- 21.9. po mši svaté na faře 

Společenství maminek 
 - v pátek 22. 9. v 9:00 v kostele 

Adorace „24 hodin s Pánem“  
28. – 29. 7., 25. – 26. 8. a 29. – 30. 9. 

Adorace za obnovu víry ve farnosti 
- vždy v neděli od 18:30 v kostele (kromě 

2.7. a 6. 8.) 

Páteční adorace  

- půl hodiny přede mší svatou, na 1. pátek 
od 17.00 

Praxe křesťanské meditace 
- o prázdninách každou lichou středu, v 
září každé liché úterý, vždy od 18:45 

POZOR ZMĚNA! 
Od září nebudou mše svaté v pondělí, 
nově bude mše svatá vždy v úterý 
v 18 hodin. 
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Modlitba růžence za mír ve světě 
- vždy 13. v měsíci od 17:30 v kostele 

Modlitba růžence u kaple na Ořešíně 
- každý čtvrtek v 18 hod. 

Růžencová pouť okolo Ořešína  
- každé 1. pondělí v měsíci od 20:00 do 

21:00, vychází se z konečné autobusu č. 
70 na Ořešíně 

 
* * * 

Výuka náboženství 

Ve školním roce 2023/2024 se bude ná-
boženství opět vyučovat na faře. Rozvrh 
je vyvěšen na nástěnce a na farním webu. 
 

* * * 

Změna 

Po téměř dvou letech ve farnosti zjišťuji, 
že změny, pokud nějaké jsou, probíhají 
spíše nenápadně a postupně. Alespoň 
mému pohledu se to takto jeví. Po prázd-
ninách se však objeví změna poměrně zá-
važná. Vzhledem k další pracovním po-
vinnostem totiž přesouvám svůj volný 
den z úterý na pondělí. 
Co to bude znamenat v praxi? Především 
se nám posune rozvrh náboženství. Tedy 
předškoláci, první, druhá a také šestá i 
sedmá třída v pondělí. Třetí, čtvrtá, pátá, 
osmá a devátá v úterý. Zároveň se posou-
vá i mše svatá z pondělí na úterý. Tedy už 
ne v pondělí, ale v úterý v 18 hodin. Mož-
ná to bude ze začátku těžké, ale věřím, že 
si brzy na tuto změnu všichni zvykneme. 
Děkuji za pochopení 

o. Michal + 
 
 
 
 
 

Pozvánky 

Loučení s létem 

– 3. 9. odpoledne bude na farní zahradě 
táborák pro děti, rodiče a všechny farníky. 

Poutě na Vranov 

Pouť z Ořešína se koná jako obvykle 30. 8. 

Tradiční farní pouť bude v sobotu 7. 10.  
 

Podzimní farní pouť 

do Petrova, Strážnice a na Svatý Antoní-
nek se uskuteční v sobotu 30. září – bližší 
informace budou v ohláškách. 
 

Pozvánka pro maminky 

Srdečně zveme všechny maminky, které 
mají čas dopoledne, do našeho otevřené-
ho společenství. 

Scházíme se na faře 1x měsíčně v pátek 
od 9 do 11 hodin - probereme téma se-
tkání, modlíme se, zpíváme, sdílíme i po-
vídáme... Přijďte i s dětmi, moc rády vás 
uvidíme. 

Seznámíte se, rozkoukáte a pak se roz-
hodnete, jestli je to pro vás. 

Po prázdninách začínáme v pátek 22.9. 
adorací v kostele i s dětmi. 

Na viděnou se těší Pavlína, Veronika  

a další maminky 
 

Diecézní akce 

Katolická charismatická konference 
Konference proběhne ve dnech 5. – 9. 7. 
2023 na brněnském výstavišti. Letošní 
motto zní: „Štěstí, kde bychom ho neče-
kali“ (srov. Mt 5,1-12). 
 
 
 

Podrobnější informace najdete na strán-
kách konference.cho.cz 
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19. diecézní pouť rodin 
se bude konat 2. září v areálu kláštera 
Porta coeli v Předklášteří u Tišnova. In-
formace a program na www.crsp.cz. 

 

* * * 
Hvězdicová pěší pouť na Velehrad 

 XXIII. hvězdicová pěší pouť na Velehrad 
bude letos od 20. do 26. 8.  Pouť vyvrcholí 
mší svatou v bazilice, kterou bude 
v sobotu 26. 8. od 10:00 celebrovat o. 
biskup Josef Kajnek. 

Minulý rok se poprvé vycházelo i z Řečko-
vic a na Velehrad došli od řečkovického 
kostela dva poutníci. 

I letos je možnost se k 
této pouti přidat. Je-
den z proudů vychází 
ve středu 23. srpna z 
Tišnova a jde přes 

Vranov u Brna. Odchod z Řečkovic je plá-
nován na 9.30. Před polednem jsme na 
Vranově, kde počkáme na velkomeziříč-
ský proud a do něj se poté zařadíme. Níže 
je předpokládaný časový harmonogram a 
zároveň výzva, že pokud by chtěl jít někdo 
už od neděle či pondělka, tak i to je mož-
né a já se rád přidám. Další podrobnosti i 
celá trasa je na www.poutnik-jan.cz.  

Středa 23. 8.  

9.30 odchod od kostela z Řečkovic směr 
Vranov u Brna 

cca. 12.30 setkání s poutníky z Vel. Mezi-
říčí, dále směr Adamov a Křtiny  

Čtvrtek 24. 8. 

Křtiny – Milonice  

Pátek 25. 8. 

Milonice – Boršice u Buchlovic 

Sobota 26.8.  

Boršice u Buchlovic - Velehrad 

Na setkání při pouti se těší  

o. Michal +  

Biřmování 
Od 14. září začne ve farnosti příprava na 
biřmování. Množí se dotazy, co tato pří-
prava obnáší a co se od přihlášeného 
očekává. Nejprve k samotné svátosti. 
Biřmování (někdy také konfirmace - česky 
stvrzení) je završení tzv. křesťanské inicia-
ce. Ta začíná křtem, pokračuje přijetím 
eucharistie a dokončuje se právě biřmo-
váním. Je to krok ke křesťanské dospělos-
ti. Většinou jsme byli pokřtěni jako malé 
děti, k příjímání šli často především na 
pokyn rodičů, ale v tomto završení máme 
příležitost sami a svobodně říct Bohu své 
„ano“. Tedy, ne proto, že musím, ale já 
sám chci. Chci být dospělým křesťanem se 
zralým a upřímným vztahem k Bohu. Pří-
prava na tuto svátost v katolické církvi tr-
vá poměrně dlouho. Představa je zatím 
taková, že schůzky budou bývat každý 
čtvrtek od 19.30. Čas je možné po do-
mluvě ještě upravit. Setkání by mělo být 
vždy tak na hodinu a něco. Termín přijetí 
svátosti biřmování je plánován na začátek 
října 2024. V úvahu přicházejí neděle 3. 
nebo 13. října. Spodní věková hranice je 
15 let v okamžiku přijetí svátosti, tedy v 
říjnu 2024. Horní věková hranice není 
stanovena. 

Již je naplněn minimální počet účastníků, 
což je hranice deseti biřmovanců. Přesto, 
pokud někdo z vás mladých či dospělých 
ještě tuto svátost nepřijal, máte stále 
šanci stát se dospělými křesťany. 

 o. Michal + 

* * * 

Představujeme… 

Ahoj, 

jsme parta mladých lidí od 16 do 22 let a 
chválíme společně Boha skrze hudbu a 
chvály. Říkáme si 4him (for him) a chválí-
me společně na nejrůznějších místech na-



     - 5 - 

ší Brněnské diecéze už od září loňského 
roku. 

 

Protože jsme ale dostali příležitost hrát ve 
farnosti sv. Vavřince (odkud taky dva z 
nás pochází), tak jsme se rozhodli vzít to 
plnou palbou a budeme tak hrát v Řečko-
vicích od září každý 3. pátek v měsíci. Na 
první chvály se tak můžete těšit už 15. zá-
ří, tak piště do kalendářů ;-) 

Pokud by vás zajímalo něco více o nás, 
můžete mrknout na náš Instagram 
(@forhim_band) nebo Facebook 
(ForHim_band). 

Těšíme se na vás <3 ! 

Za kapelu 4him 
Jeňa 

* * * 

Poděkování za FULL of LIFE 

Tak mám za sebou první festival FULL of 
LIFE v roli faráře. Na začátku roku jsem 
prosil, abychom tomuto festivalu dali 
všichni šanci. Sám jsem příliš nevěděl, co 
to obnáší a co mě čeká. Teď, stále ještě 
relativně krátce po skončení festivalu už 
můžu hodnotit. A hodnocení je nadšené. 
To, že jsme nemohli být v areálu, ale 
„jen“ na parkovišti na náměstí se ukázalo 
jednoznačně jako velké plus. Celková at-
mosféra byla doslova magická, pokud to 
slovo někoho nepohorší a téměř hmata-
telně se dala cítit přítomnost Ducha sva-
tého.  

Takže, díky na prvním místě Bohu Vše-
mohoucímu, Honzovi Kotíkovi, že to před 
lety začal, všem úžasným hlavním organi-
zátorům, stovce(!) pořadatelů s význam-
ným podílem mládeže, všem účinkujícím 
a účastníkům. Speciální poděkování pak 
patří farářce ČSCH Šárce Chytilové a jejím 
farníkům za podporu, pomoc a hlavně 
bezplatný pronájem prostor ČSCH. 
Už teď se těším na FULL of LIFE 2024. 
P. S. Celkové výdaje festivalu se vyšplhaly 
na 235 000,- Kč a vše se pokrylo z darů a 
všech festivalových příjmů. Prostě zázrak! 

o. Michal 
 

* * * 

Farní rada a polykači hostií 

Před časem jsme se s pastorační radou 
zamýšleli nad vizí farnosti. Jak stručně a 
srozumitelně vyjádřit, co je smyslem exis-
tence farnosti? Směřování k Bohu, spole-
čenství, pomoc potřebným, udílení svá-
tostí? Znovu se tato otázka objevila při 
nedávných volbách do pastorační rady 
farnosti. Co je vlastně od členů pastorační 
rady požadováno? Jaké mají mít vlastnos-
ti a schopnosti? Aby jejich setkání nebyla 
žvanírna nebo dokonce jen vzpomínání na 
staré dobré časy?  

Nejsou členové rady nakonec jen pláno-
vači a zabezpečovači stále většího počtu 
farních akcí, zatímco ostatní přicházejí ja-
ko konzumenti do supermarketu, aby si 
vybrali, na co momentálně mají chuť? Při-
čemž ti první jsou v roli doplňovačů regá-
lů stále víc unavení, a ti druzí, přiznejme 
si, stále více rozmlsaní. Primárním smys-
lem existence farnosti sice nejsou plné 
kostelní lavice, ale zalidňování nebe, ale i 
tak, čísla z posledních sčítání farníků jsou, 
mírně řečeno, nelichotivá. Že bychom ně-
co dělali špatně? Jaké křesťanství nabízí-
me svým životem svému okolí? 
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A my, kteří do kostela ještě chodíme, tam 
chodíme proč? Co si od toho slibujeme? 
Jasně, modlitba, svátosti. Kateřina La-
chmanová zmiňovala v této souvislosti 
cosi o polykačích hostií. A Richard Rohr v 
knize Dýchání pod vodou, (což je spíš prv-
ní pomoc pro tonoucí než instruktáž pro 
potápěče), říká jasně:  

„Neprosíme proto, abychom změnili Bo-
ha, ale abychom změnili sami sebe. Mod-
líme se, abychom navázali živý vztah, ne 
aby se něco stalo. … Modlitba není způ-
sob, jak se snažit Boha ovládat. Jakýkoliv 
vztah s kýmkoliv spolehlivě zabíjí pocit, že 
mám na něco nárok. Jakákoliv představa, 
že „si něco zasloužím“, „mám na něco ná-
rok“, nebo dokonce „jsem výš než ty“ na-
prosto podkopává jakoukoli představu ví-
ry, naděje a lásky mezi zúčastněnými. 
Myšlení bohatého člověka vždycky spočí-
vá v nějakém nároku. „Zasloužím si to, 
protože jsem tvrdě pracoval“. (Poctivě si 
přiznejme, jaké máme pocity po dobře 
pomodleném růženci nebo půlhodince 
adorace).  

„Aby tento arogantní postoj zrušil, řekl 
nám všem Ježíš, abychom zůstali v pozici 
žebráka, prosebníka, člověka naprosto 
závislého, což je vždycky duchovně prav-
da, pokud jsme upřímní. Snáze projde 
velbloud uchem jehly, proste a bude vám 
dáno atd. Vědět, že nevíme, vědět, že 
jsme stále v nouzi…“ 

Naše ego se pochopitelně brání takovému 
postoji. Nechceme vidět trámy ve svých 
očích, naše hříchy jsou jen takové malé 
hříšky (ale komu se mnoho odpustilo, ten 
mnoho miluje!). Zdá se, že až osobní zku-
šenost s nějakým druhem bolesti nebo 
utrpení nás dokáže pohnout k tomu, aby-
chom ustoupili stranou a nechali Boha 
působit. (No konečně.) 

Jedna známá se ptala svojí dcerky, jestli 
chodí do kostela kvůli svým šatečkám. 
„Ne, maminko, taky kvůli sukýnkám,“ zně-
la bezelstná odpověď malého děvčátka. 
My starší svoje skutečné důvody pečlivě 
skrýváme, často dokonce i sami před se-
bou. Dost možná tento důvod, totiž uzná-
ní, že jsme žebráci a lidé naprosto závislí 
na Boží milosti, nestojí v seznamu našich 
motivací k chození do kostela moc vyso-
ko. Ať už tedy do kostela chodíme kvůli 
„sukýnkám a šatečkám“, nebo tušíme, že 
bez Boží lásky nejsme schopni ničeho, ne-
bo něco mezi tím, pojďme spolu tvořit 
farnost jako otevřené společenství těch, 
kteří se učí přijímat Boží lásku. Proměna 
farnosti (viz stejnojmenná kniha Jamese 
Mallona) je věcí nás všech, nejen nové 
pastorační rady, i když ta jistě přijde s no-
vými nápady a elánem.   

-maš- 
 

* * * 

Noční putování 

V jarních měsících se členové naší farnosti 
účastnili rovnou dvou nočních poutí. První 
byl tradiční Železný poutník, který se ko-
nal dva týdny před Velikonocemi. Ačkoliv 
autobus, odjíždějící od řečkovického kos-
tela, byl téměř plný, z naší farnosti zde 
bylo pouze deset lidí. Těžko říci, proč Řeč-
kováky tato legendární akce již tolik ne-
táhne. Zbytek osazenstva autobusu tvořili 
poutníci z jiných farností, mimo jiné i z 
Ořechova, takže jsme mohli v klidu po 
delší době nerušeně podebatovat s otcem 
Honzou Kotíkem. Pro neznalé dané věci, 
Železný poutník je necelých padesát ki-
lometrů dlouhá trasa mezi Svatým Kopeč-
kem a Svatým Hostýnem a jde se cca od 
půl osmé večer až do rána. Někdo tento 
počet kilometrů ujde (či uběhne!) za osm 
hodin, někdo sotva stihne ranní mši na 
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Hostýně, která je o čtvrt na osm. Účastní-
ci pouti se poté po skončení poutě po-
měrně snadno poznají, protože i mladí 
kluci se ráno šinou ke příjímání hůře než 
devadesátiletí stařečci. Z naší farnosti byl 
nejrychlejším poutníkem otec Michal, 
který tak prokázal výbornou kondici a str-
čil tak do kapsy i mládežníky, ze kterých 
ještě po mši na Svatém Kopečku srčela 
energie, ale po mši na Hostýně se již mu-
seli držet zábradlí, když scházeli ze scho-
dů. Ovšem mimo tuto fyzickou dimenzi 
jde při Poutníkovi hlavně o tiché noční 
rozjímání, možnost se pomodlit růženec, 
přijmout svátost smíření nebo také si buď 
se známými či s cizími lidmi popovídat o 
věcech víry a dalších spirituálních věcech. 
Snad se nás tedy na příštím ročníku sejde 
více Řečkováků.  

 

Druhým nočním putováním je pouť do 
Křtin na Zelený čtvrtek, což už je pouze 
specialita naší farnosti. Letos jsme absol-
vovali již třetí ročník a účastníků bylo na 
vlas stejně jako v případě Poutníka, tedy 

10 poutníků. Letos jsme se rozhodli udě-
lat změnu a do Křtin jsme se přesunuli 
posledním večerním autobusem MHD a 
putovali jsme tedy obráceným směrem ze 
Křtin do Řečkovic. Na místě nás již čekal 
jeden nejmenovaný řečkovický farník, 
který místo přesunu autobusem celou 
cestu z Řečkovic poctivě zaběhl. Příjem-
ným zpestřením byla návštěva místního 
nádherného Santiniho koslela Jména 
Panny Marie, kde proběhla krátká adora-
ce a mohli jsme vyrazit do Řečkovic. Cesta 
vedla přes Adamov, Vranov, Útěchov a 
Ořešín. Poté v pět ráno proběhla opět 
krátká adorace již v Řečkovickém kostele. 
Celá trasa sice měřila pouze 25 kilometrů, 
ale pro nás, kteří ještě měli nedoléčené 
puchýře z Poutníka byl i tento počet na-
prosto dostačující. Doufáme, že se příští 
rok na těchto nočních putováních objeví 
nové tváře a poznají tak jedinečnou at-
mosféru těchto akcí.  

Ondřej Štaud 

* * * 

Poděkování za pomoc 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli a 
pomáhají s likvidací následků požáru, kte-
rý zničil část našeho domova, ať už to by-
lo finančním příspěvkem, materiální po-
mocí, přímou prací u nás doma či psychic-
kou podporou.  

Veronika a Jan Bořečtí 

* * * 
 

Ještě jeden dík 

A je duben, tentokrát 16., roku 2023. Sko-
ro se nechce věřit, že uběhl už rok od 1. 
benefičního koncertu mladých talentů z 
naší farnosti. Loni to byl krásný duchovní i 
kulturní zážitek, a Filip Šmerda i jeho 
"spoluhráči" letos opět zazářili. Koncert v 
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našem zaplněném kostelíčku byl zase su-
per vydařený, v krásné atmosféře, a k té-
to neděli Božího Milosrdenství tak nějak 
patřil. Nevím, co bych těm účinkujícím, 
úžasným dětem, řekla, snad jen, že: 
 

Talent a píle, když se dostaví, 

je krásné, že svého Dárce oslaví. 

Co jste dostali, to umíte rozdávat, 

s radostí a láskou ostatním darovat. 

Ať vám zůstane to velké umění, i velké srdce,  

dnes Rukám pro život Vy podali jste ruce.... 
  

Takže, Filípku Šmerdo, opět veliké podě-
kování Tobě i ostatním za tu krásu! 

vděčná Marie Kalová 

* * * 

FULL of LIFE – Nech se obda-

rovat 

V sobotu 20.5.2023 proběhl v naší farnos-
ti 4. ročník festivalu FULL of LIFE s mot-
tem: Nech se obdarovat. Letos to bylo 
hned 2x jiné – jednak se akce konala po-
prvé s o. Michalem a druhá výrazná změ-
na byla v místě konání – na parkovišti 
před kostelem, v parku, na farní zahradě 
a dětský program a divadlo se konaly na 
zahradě u „Husitů“.  

Podle vašich četných ohlasů a reakcí jste 
byli spokojeni s tímto novým místem a my 
jsme také opravdu rádi za tuto možnost, 
že akce mohla být „v centru dění“. Díky 
tomu mohl slyšet nejen hudbu, ale také 
přednášku Vojtěcha Kodeta nebo svědec-
tví Marka Nováka každý, kdo se tam na-
cházel (třeba ve frontě u Agnes :-) ... i ten, 
kdo do kostela jinak nevkročí. Někdo zase 
přišel jen s dětmi na zmrzlinu, kde se 
dozvěděl o dětském programu a nakonec 
skončili u pódia na hlavním programu. I 
toto je jedna z myšlenek konání festivalu 
– být zde pro druhé a snažit se pomáhat 

zlepšit obraz církve ve společnosti. Pokud 
nevěřící lidé vnímají naše křesťanské spo-
lečenství pozitivně, jako místo, kde se cítí 
dobře, pak to vnímáme jako smysluplné i 
jako potenciál do budoucna. 

Považujeme také za malý zázrak, že akce 
proběhla hladce, bez konfliktů či inciden-
tů, že není v sobotu kde zaparkovat. I po-
časí bylo ještě tři dny před festivalem deš-
tivé, 8 stupňů a v sobotu nádherné.  

Děkujeme Bohu za to, že se vše vydařilo, 
bylo krásné slunečné počasí a zapojilo se 
spoustu dobrovolníků. Máme radost z to-
ho, že třetina z nich byli "náctiletí", a to i 
ti, kteří do kostela nechodí. Zároveň vní-
máme oběti a velkou modlitební podporu 
od starších lidí ve farnosti. Kdy tito lidé 
jsou si vědomi toho, že fyzická pomoc je 
pro ně vyčerpávající, ale zároveň jim leží 
na srdci nevěřící lidé kolem nás. A tak i 
skrze jejich modlitbu může Pán žehnat a 
obracet lidi k sobě.  

Dobrá zpráva je také ta, že se podařilo za-
jistit financování celé akce (sponzoři, 
menší či větší dárci) a farnost tak nemuse-
la platit vůbec nic.  

Ze zpětné vazby od mnohých nás těší, že 
to mohl být nejen "pěkný den s nějakým 
programem", ale den v jehož středu byl 
Bůh... kdy na jednom místě jsme zažívali 
radost, smích, zábavu, ale také odpuštění, 
smíření, vzájemné setkání či přímluvnou 
modlitbu za konkrétní problémy konkrét-
ních lidí a také obdarování skrze hudbu 
nebo slovo o. Vojtěcha či svědectví Mar-
ka. Bylo pro nás velmi silným zážitkem vi-
dět lidi, kteří na jedné straně brečí smíchy 
při divadle a na druhé straně pláčou doje-
tím nad sílou modlitby, odpuštěním a Bo-
žím milosrdenstvím. To vše se odehrávalo 
za nepřetržité adorace v kostele před 
Nejsvětější svátostí. Nově měli také kněží 
přímo v parku své označené místo, kde 
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byl prostor pro duchovní rozhovor i svá-
tost smíření. Byli tak „po ruce“ komukoliv, 
kdo projevil zájem. Vystřídali se tam po-
stupně 4 kněží a na nedostatek práce si 
rozhodně nestěžovali a jejich služba kon-
čila až kolem 21:30, protože stále někdo 
přicházel.  

Pokud jste na festivalu nebyli a chtěli bys-
te se podívat, jak to probíhalo, tak na far-
ním webu nebo přímo na 
www.fulloflife.cz najdete jak video, tak 
fotky, ale také nahrané celé přednášky P. 
Vojtěcha Kodeta a řečníka Marka Nováka 
a můžete se tak nechat obdarovat jejich 
slovem.   

Co dodat závěrem? Velký dík Bohu, o. Mi-
chalovi a všem, kteří se podíleli na organi-
zaci i těm, kteří na festival přišli nebo 
pozvali své známé. Jsme hrdí i vděční za 
naši farnost, vnímáme, že je zde spousta 
obdarovaných lidí, kteří se podílí na mno-
ha aktivitách. Jsme rádi, že i my s celým 
organizačním týmem můžeme takto při-
spět do pestré mozaiky aktivit naší far-
nosti.  

Za organizační tým  

Petr a Jana Handlarovi 
 

* * * 

21- Cesta do země koptských 

mučedníků 

Možná si ještě vzpomenete na zprávu z 
roku 2015 o 21 koptských křesťanech, 
kteří byli v Libyi na břehu Středozemního 
moře krutě zavražděni skupinou islám-
ských teroristů. Byli to egyptští gastar-
beitři, mladí muži, kteří pracovali v této 
oblasti, i když tu už přestávalo být bez-
pečno, s plným vědomím toho, že jejich 
víra pro ně tady může znamenat smrt. In-
ternet každému, kdo projeví zájem a psy-
chickou odolnost, dodnes nabízí propa-

gandistické video Islámského státu, na 
kterém je mučednictví 21 koptů zachyce-
no. 

Martin Mosebach, autor knihy "21", která 
má podtitul "Cesta do země koptských 
mučedníků", se rozhodl mezi kopty vydat, 
aby se něco dozvěděl o lidech, kteří jsou 
ve 21. století připraveni položit život pro 
Krista. Jeho kniha ovšem není nikterak 
dobrodružná a rovněž neobsahuje popis 
strhujícího boje o víru. 

Koptové – původní obyvatelé Egypta, kte-
ří přijali Krista již v raných apoštolských 
dobách, byli pronásledováni pro svou víru 
nejdříve od Římanů a později až do dneš-
ních dní od muslimů. V krátké přetržce 
"nepronásledování" ve 4.-7. století pak 
církvi dali mnohé pouštní otce a matky. 
Koptové v dnešním Egyptě nesmí zastávat 
vedoucí pozice ve státní správě, vojsku 
ani administrativě. Jejich počty jsou zá-
měrně statisticky umenšovány. Jsou to 
většinou chudí rolníci a ve městech se 
často věnují zpracování odpadu, protože 
to nikdo jiný nechce dělat. 

Když se autor knihy ptal na 21 mučedníků 
místního biskupa či obyčejných lidí z jejich 
rodné vsi, vždy dostal stejnou odpověď: 
"Proč se na ně ptáte? Každý tady by přece 
udělal to stejné. Mučedníků jako jsou oni 
tu máme spoustu!" Koptové jsou často 
negramotní a víra pro ně není kulturní či 
společenská nadstavba, ale životní nut-
nost. Během staletí se naučili žít vyčleněni 
ze společnosti. Jsme my dnes připraveni 
na totéž? Jsme připraveni na to, že katolík 
nebude moci zanedlouho vykonávat celou 
řadu profesí? Jako třeba být učitelem, v 
právu se bude moci zabývat jen některý-
mi oblastmi, v lékařství to stejné, státní 
správa a samospráva pro ně rovněž ne-
bude. 
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Že se mýlím? Může učitel s čistým svě-
domím dětem vykládat, že rodinu netvoří 
tatínek a maminka, ale klidně i pejsek s 
kočičkou? Může lékař s čistým svědomím 
předepisovat léky, které mění dívky na 
chlapce a naopak, nebo ukončovat život 
druhým? Může zastupitel s čistým svě-
domím oddávat dva muže či dvě ženy? 
Takto bych mohl dlouho pokračovat… To 
nejsou fantasmagorie, ale reálie. Jak uka-
zuje případ jisté profesorky z brněnského 
gymnázia, žijeme v době, kdy brát víru a 
katechizmus katolické církve vážně je 
opravdu hodně riskantní. 

Jan Levíček 
 

* * * 

Z farní knihovny 

Kniha Pavla Hoška Je to náš příběh je 
odpovědí na volání po vlastenectví a 
obraně křesťanských hodnot, které se 
ozývá v naší společnosti. 
Vznik národů je v Bibli trestem za pýchu 
stavby babylonské věže, za to, že si lidé 
chtěli zařídit život bez Boha. Ale jako v 
řadě jiných případů použil Bůh lidského 
pochybení k uskutečnění svých záměrů. 
Tak jako tomu bylo třeba v Izraeli v 
případě vzniku královského úřadu, kdy se 
Židé zřekli přímé boží vlády a chtěli, aby 
jim, jako jiným národům, vládl král, a 
následně byl poslán Král podle Božího 
srdce, Mesiáš z rodu Davidova, tak byl 
také židovský národ vyvolen skrze 
Abrahama, aby se stal požehnáním pro 
všechny národy země. Tedy ne pro sebe, 
ale pro druhé. To je smysl vlastenectví a 
dějin národa izraelského. 
A co my s tím? Jaký je smysl českých 
dějin? Koncem devatenáctého století 
Masaryk svou knihou Česká otázka rozvířil 
tuto debatu, která se dá velmi 
zjednodušeně označit jako spor mezi 

katolíky a evangelíky. Která doba je ta 
zlatá, Velká Morava svatých Cyrila a 
Metoděje, svatý Václav a gotika, či 
husitství a národní obrození, a je baroko 
malebné či temné? Prvním, kdo nabídl 
řešení, byl Jára Cimrman, když do 
Českého nebe umístil vedle Babičky 
Boženy Němcové též svatého Václava s 
Janem Husem. Na něj navázali třeba Petr 
Pithart či teolog Karel Skalický, když říkají, 
že naše historie je celistvý příběh, který 
teprve v této celistvosti dává smysl. 
Všechny naše tradice, ať velkomoravská, 
svatováclavská, husitská, barokní a 
obrozenecká mají společný průsečík – 
Ježíše Krista. Smyslem českých dějin je 
Ježíš Kristus a jeho bytí pro druhé. Bytí, 
které musí překonávat sobectví jak 
osobní, tak národní či konfesní. 
Brněnský básník Miroslav Holman má ve 
své sbírce Kolem osy (verše glosy) 

následující: Torzo víry, Bysta Krista. 
Honza 

 

----------------------------------------Povídka--------- 

Voda 
Jarda pil a zemřel žízní. Co ho k pití vedlo? 
Těžko říct. 

Neproměněné naděje? S nezměrným úsi-
lím vystavěné hrady z písku. Pevnosti, kte-
ré neskýtaly do-mov, ani ochranu. Mohyly 
dobrých úmyslů, vratké pomníky sebe 
sama. Zrnko po zrnku větrem roznesené 
po poušti duše.  

Jarda pečlivě budoval a střežil svá díla. 
Pracoval pilně a neúnavně. Dbal přitom, 
aby je neohrozila voda, aby je neponičila, 
nezbořila. Dobře poznal, jak je voda pus-
tošivá.  

Volával, křičíval do neznáma: „Na vlastní 
kůži zažil jsem zkázu, všichni to viděli! 
Dobře však pro-kouknul jsem hlupce a uk-
rutníky. Spoutali řeku, rovnali ji, přeťali, 
kde a jak se jim zachtělo, brali z ní, nic ne-
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vkládali. Zle s ní zacházeli. Voda v ní se 
zakalila. Hustá, zkažená, páchnoucí voda. 
Ničila nás, dědice. Málem jsme se zalkli, 
otrávili! Ale já, já jsem přežil! Voda mě 
neohrozí, nezaskočí, sám se jí postavím, 
nedovolím, aby mi znovu podťala nohy. Sí-
ly mám dost!“ 

Všechno důkladně promyslel, propočítal, 
nákresů nepočítaně. Vyrazil přes překáž-
ky, rázně vpřed, postupoval bez odpočin-
ku. Nezviklal ho pohled stranou, uši si zalil 
voskem. Vodu měl přitom pevně v rukou. 
Důkladně ji filtroval, ošetřoval chlórem, 
břehy zpevněné. Střežil, aby do ní byť jen 
smítko nepadlo a nezkazila se. Těšil se 
pohledem na její průzračnou čistotu. Na-
pít se však obával, stále měl na patře 
shnilou pachuť. Žízeň potlačil a byl si jist, 
že to dokáží i ostatní. Věděl, že je to pro 
ně dob-ré, dobré pro všechny. 

Hojně zato všechny sytil. Neptal se, zda 
jim chutná. Nevěděl, že by se měl ptát. 
Jemu chutnalo, aspoň si to myslel. Spo-
lečně se ženou, každý sám a po svém, od-
hodlaní, budovali lepší zítra. Zmá-halo je 
to, ale o tom ani muk!  

Jarda ochránil před vodou sebe, ženu i dě-
ti. Voda ho však přesto zahubila. Překva-
pilo ho, že se bez ní nedá žít.  

Filip pije, kdoví proč. 
napsala Klára Dlabáčková 

 

Gustovo okénko 

Vize budoucnosti… 
Je sobotní podvečer, kněz otevírá počítač 
a zjišťuje, že na nedělní mši přijde 53 lidí. 
Oddychne si, protože koupil 70 zákusků, 
které chce po obřadech rozdávat. Snad li-
dí víc nebude a snad se trefil i dobrou 
kvalitou cukroví – ještě má v živé paměti, 
jak před dvěma týdny asi neuspěl 
s nabízeným a další neděli přišlo jen 10 
babiček. Ty jsou naštěstí spolehlivé, při-
jdou, i kdyby se nic nerozdávalo. 
 A jak dopadlo hlasování, o čem mám ká-
zat? Většina si přeje téma „Bůh je milo-
srdný a shovívavý“. 
Tak to se asi nikoho nedotknu. Obavu 
mám ze sbírky. Je to trapné, když nevybe-
reme potřebných 40000. Kostelník po 
sbírce zase peníze přepočítá a když nebu-
deme mít potřebnou částku, po mši za-
mkne lidi v kostele a budeme tak dlouho 
vybírat, dokud to nedopadne. Ještě, že si 
na to už lidé zvykli. Ale co, jsou farnosti, 
kam už lidé kvůli sbírkám přestali do kos-
tela chodit a utekli do hnutí Křesťan bez 
majetku… 

A.D. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nabízím k pronájmu byt 3+1, 80m2, v dobrém sta-
vu, Renčova 32 v Řečkovicích. 

Nájem 15 tis. Kč/měsíc + 7 700 Kč/měsíc za služby. 

K nastěhování od 1. 9. 2023.  Prohlídka možná ihned. 
Kontakt: 605 544 659 
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Pro naše děti (i dospělé)… 

Milé děti, milí čtenáři, 

začínají prázdniny a s nimi se blíží spousta grilovaček, párty, opékání špekáčků, výletů 
na zmrzlinu a do restaurací atd. U toho všeho nás určitě čeká super zábava, skvělá 
společnost...ale taky spousta dobrého jídla. 

Je to super, že nám Pán Bůh daroval schopnost vnímat chutě, rozlišovat je, oblíbit si 
je. A že stvořil tolik věcí k jídlu a k ochutnávání. Měli bychom mu za to být moc vděční.  

Všichni ale určitě víme, že jídlo není v životě (ani o prázdninách) to hlavní. Že grilovač-
ka by neměla cenu bez našich blízkých. Že zmrzlinu si nejlíp užijeme s kamarády nebo 
rodinou. Že v restauraci bychom se sami taky necítili moc dobře. Přesto bychom se o 
prázdninách mohli na jídlo trochu víc soustředit. Jídlo, zvlášť dobré, pestré a čerstvé, 
vůbec není samozřejmostí, i když nám to tak často připadá. Taky vůbec není samo-
zřejmostí mít někoho, kdo nám takové jídlo koupí nebo připraví. Ať už se jedná o ma-
minku, kuchaře v restauraci či na táboře. Zkusme si toho trochu víc všímat a najít si 
chvilku k poděkování Bohu za dar chutě a za jídlo, které máme. A zkusme si taky víc 
vážit lidí, kteří se o nás starají. Děkujeme jim někdy za jídlo? Kdy jsme je naposledy 
pochválili za jejich vaření? Kdy jsme naposledy poděkovali rodičům za svačinu do školy 
či na výlet? Zkusme s tím začít třeba právě o prázdninách. 

Přeji vám všem krásné a požehnané prázdniny. 

Terka 
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Informace z FER 

Milí přátelé, 
než se rozjedeme na prázdniny, chceme vám podat opět několik informací 
z ekonomické rady farnosti. 
V prvé řadě vám přinášíme slíbené konečné výsledky hospodaření farnosti 
v minulém roce: 

 

(Kč) Plán 2021 Skutečnost 2022 Plán 2023

Příjmy:
Sbírky 950 000 1 423 406 900 000

Dary 70 000 110 000 40 000

Nájemné 440 000 425 284 450 000

Dotace 0 0 0

Další příjmy

FOL - vstupné, občerstvení, dary 0 0 250 000

Příspěvky účastníků manželských večerů 0 0 35 000

Příspěvky ostatní (tábor, poutě) 68 000 83 400 90 000

Úroky 10 000 22 302 10 000

Ostatní 32 000 88 126 32 000

Příjmy celkem 1 570 000 2 152 518 1 807 000

Výdaje:
Spotřeba materiálu 90 000 309 909 90 000

Ostatní služby 50 000 83 569 30 000

Spotřeba energie 300 000 197 634 400 000

Náklady na běžné opravy a udržování 50 000 36 253 100 000

Dohody o provedení práce 60 000 50 000 50 000

Předpokládané/Odeslané sbírky 150 000 277 855 130 000

Mimořádné sbírky - charita 13 000 0 13 000

Dary a charitativní výdaje 70 000 143 449 70 000

Daně, poplatky a pojištění a poplatky 6 500 4 872 26 500

Farní pastorační a evangelizační projekty 0 0 390 000

Farní tábor 68 000 16 000 90 000

Velké opravy a investice 970 000 0 860 000

Výdaje celkem 1 827 500 1 119 542 2 249 500

Rozdíl příjmů a výdajů -257 500 1 032 977 -442 500

(Odpisy-náklad, který však není finančním výdajem) 495 000 488 928 495 000

Počáteční stav Konečný stav Předpoklad

k 1.1.2022 k 31.12.2022 k 31.12.2023

Peněžní prostředky (banka i pokladna) 2 616 625 3 145 189 2 702 689

Porovnání plánu a skutečnosti 2022 a plánu na rok 2023
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Čtenářům asi neunikne, že konečný stav peněžních prostředků reportovaných 
k 31. 12. 2023 je v předkládaných číslech o 178 tis. Kč vyšší, než jsme uváděli jako 
počáteční stav roku 2023 v minulém článku. Tehdy to byl stav peněz na bankov-
ních účtech. Po obdržení účetní závěrky je to stav včetně peněžních prostředků 
v pokladně. Aby nám sedělo Cash Flow tak zbývá doplnit, že jsme poskytli úroče-
nou půjčku 300 tis. Kč do farnosti Čejkovice, dále byla poskytnuta provozní záloha 
100 tis. Kč. Zbytek, co by vám mohlo chybět k dopočtu mezi příjmy a výdaji, jsou 
zatím neodvedené fondy darů na obnovu kříže za kasárnami a stavbu kostela 
v Zaragoze. 
Po covidových uzávěrách jsme byli jak v plánu na rok 2022, tak nakonec i při plá-
nování roku 2023 velmi opatrní s odhady výnosů kostelních sbírek. Skutečnost ro-
ku 2022 však ukázala, že jsme se jako farní společenství složili na chod farnosti 
stejně velkoryse jako před covidem. Moc díky všem a jen tak dál! 
V rozpočtu roku 2023 jsme taktéž počítali s možným doplatkem na náklady festiva-
lu Full of Life. Vypadá to však, že se organizátorům, stejně tak jako v minulosti, po-
dařilo udržet rozpočet festivalu jako vyrovnaný. Je to díky individuálním darům, 
práci desítek dobrovolníků, vyjednáváním a pečlivému výběru dodavatelů. I zde 
moc díky! 
Ušetřené a volné peněžní prostředky samozřejmě nenecháváme zahálet. Byl ote-
vřen termínovaný vklad, kde peníze zhodnocujeme (nebo alespoň brzdíme jejich 
znehodnocení inflací). 
Nájemníci na faře jistě ocenili rekonstrukci mostku a vstupu do fary od ulice Upr-
kovy, který byl již opravdu v havarijním stavu. 
Konečně se také zdárně rozběhlo projektování a povolování stavby kůlny na zahra-
dě fary. Po zkušenostech s délkou stavebních řízení ale nemáme odvahu říct, kdy 
přesně povolení získáme. Přesto bychom rádi už nyní požádali o vaše zapojení do 
stavebních prací. Rádi vzpomínáme na to, jak jsme společně stavěli dětské hřiště 
na zahradě fary, na budování zázemí farní herny zejména naší mládeží i na to, jak 
jsme se v hojném počtu naposledy sešli při demolici staré kůlny. 
Radost ze společenství při práci na dobrém díle bychom si rádi užívali i nadále. Vě-
říme, že bychom zvládli zbudování základů i některých části stavby svépomocí. 
Ušetříme peníze a prohloubíme naše společenství. Pokud se podaří brzy získat sta-
vební povolení, mohli bychom se základy začít už letos na podzim.  
Ještě jednou díky vám všem. Odpočívejte a ať je vám o prázdninách lehce! 
 

Petr Prokš, za farní ekonomickou radu 
 

  

 
Radostné srdce – nejlepší lék… (Přísloví 17, 22) 

Sedmiletý chlapec při nedělní bohoslužbě (právě uprostřed kázání) zničehonic pronikavě zah-
vízdá. Po mši ho matka peskuje: „Jiříku, proč jsi udělal takovou věc?“ „Poprosil jsem Boha, aby 
mě naučil hvízdat, a on mě zrovna vyslyšel,“ odvětí chlapec. 



     - 15 - 

Pořad bohoslužeb červenec - září 2023 
25.6. Ne 12. v mezidobí 7.15 za rodiny Procházkovu, Zerhauovu, Neužilovu, Jarošovu a Cardovu 

   8.30 za zemřelé Marii a Jana Vachovy 
   10.00 za farní společenství 

26.6. Po  18.00 za živou a zemřelou rodinu 

28.6. St  18.00 za zemřelou Martu Varausovou a živou rodinu 

29.6. Čt sv. Petr a Pavel 7.00 za zemřelého manžela Vlastimila a živou rodinu 

30.6. Pá  18.00 na poděkování za 50 let kněžství otce Josefa Rychteckého 

1.7. So  7.00 na poděkování Pánu Bohu za obdržené milosti 

2.7. Ne 13. v mezidobí 7.15 za farní společenství 
   9.00 na poděkování za 35 let kněžské služby otce Jindřicha 

5.7. St 
slavnost sv.Cyrila 
a Metoděje 

18.00 
za všechny drahé zemřelé a za zdraví manžela 

6.7. Čt  7.00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

7.7. Pá  18.00 za nemocné 

8.7. So  7.00 za zemřelou Leničku Kopečkovou 

9.7. Ne 14. v mezidobí 7.15 
za zemřelé rodiče Kvitovy a Podlucké a dary Ducha Svatého pro živé 
rodiny 

   9.00 za farní společenství 

12.7. St  18.00 za zemřelého manžela Rudolfa Štěpánka 

13.7. Čt  7.00 
za nenarozené děti, jejich rodiče a za prarodiče a jejich přínos v ochra-
ně života 

14.7. Pá  18.00 na poděkování za dar života s prosbou o dar živé víry 

15.7. So  7.00 na úmysly dárců 

16.7. Ne 15. v mezidobí 7.15 za farní společenství 
   9.00 za zemřelé, Martu Němečkovou, rodinu Palcovou a Hamříkovou 

19.7. St  18.00 za zemřelého Václava a Marii Literákovy a živou rodinu 

20.7. Čt  7.00 za rodiče Šibralovy a živou rodinu  

21.7. Pá  18.00 
na poděkování za 70 let života, 45 let manželství a za živou a zemřelou 
rodinu z obou stran 

22.7. So  7.00 za zemřelé Martu a Hynka Kališovy a živou rodinu 

23.7. Ne 16. v mezidobí 7.15 za všechny dobrodince, kteří nás provázejí životem 
   9.00 za farní společenství 

26.7. St  18.00 za dar obrácení a dar nové víry 

27.7. Čt  7.00 na poděkování za dar života s prosbou o dary Ducha Svatého 

28.7. Pá  18.00 za živou a zemřelou rodinu Schwarzovu, Kovářovu a Štěpánkovu 

29.7. So  7.00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili 

30.7. Ne 17. v mezidobí 7.15 za farní společenství 

   9.00 
za rodiče Dvořákovy, manžela, rodinu Škarkovu a Šindelářovu a živou 
rodinu 

2.8. St  18.00 za zemřelé rodiče a rodinu Zdražilovu 

3.8. Čt  7.00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

4.8. Pá  18.00 za nemocné 

5.8. So  7.00 za Jana Pekárka, bývalého kostelníka u P. Marie Sněžné v Rudě  

6.8. Ne 18. v mezidobí 7.15 na poděkování za 55 let života a za živou a zemřelou rodinu Bedřichovu 
  Proměnění Páně 9.00 za farní společenství 

9.8. St  18.00 na úmysl dárce 

10.8. Čt pouť jáhnů 18.00 za jáhny brněnské diecéze a jejich rodiny  

11.8. Pá  18.00 za zemřelé Miroslava a Paulu Ošťádalovy a živou rodinu 

12.8. So  7.00 za živou a zemřelou rodinu Votavovu a Manovu 

13.8. Ne 19. v mezidobí 7.15 za farní společenství 
  hody Řečkovice 10.00 na úmysl dárce 

15.8. Út 
slav. Nanebevzetí  
Panny Marie 

18.00 na úmysl dárce 

16.8. St  18.00 na úmysl dárce 

17.8. Čt  7.00 za hojnost milostí pro adoptivní rodiče a jejich děti 

18.8. Pá  18.00 na úmysl dárce 

19.8. So  7.00 za lidi bez domova 
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20.8. Ne 20. v mezidobí 7.15 na poděkování  
   9.00 za farní společenství 

23.8. St  18.00 za Miroslava a Boženu Volfovy, jejich rodiče a živou rodinu 

24.8. Čt  7.00 na úmysly dárců 

25.8. Pá  18.00 za rodinu, manželství, manžela a syna 

26.8. So  7.00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili 

27.8. Ne 21. v mezidobí 7.15 za farní společenství 
  hody Ivanovice 10.00 za živé a zemřelé obyvatele Ivanovic 

30.8. St  18.00 
na poděkování za dar života s prosbou o Boží požehnání a dary Ducha 
Svatého 

31.8. Čt  7.00 na úmysl dárce 

1.9. Pá  18.00 za nemocné 

2.9. So  7.00 na poděkování za dar života 

3.9. Ne 22. v mezidobí 7.15 na poděkování za 5 let manželství 
   8.30 za zemřelého manžela, švagrovou a rodiče z obou stran 
   10.00 za farní společenství 

5.9. Út  18.00 na poděkování za dosavadní život s prosbou o dary Ducha svatého 

6.9. St  18.00 za zemřelého tatínka, maminku a živou rodinu 

7.9. Čt  7.00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

8.9. Pá  18.00 na úmysl dárce 

9.9. So  7.00 na poděkování za dar života 

10.9. Ne 23. v mezidobí 7.15 za farní společenství 
   8.30 za živé a zemřelé obyvatele Řečkovic a Mokré Hory 
  hody Jehnice 10.00 za živé a zemřelé obyvatele Jehnic 

12.9. Út  18.00 na úmysly dárců 

13.9. St  18.00 
za zemřelou Vojtěšku Tomáškovou a živou a zemřelou rodinu Tomáš-
kovu  

14.9. Čt  7.00 
za nenarozené děti, jejich rodiče a aby řeč hierarchie a teologů byla 
„ano, ano – ne, ne“ 

15.9. Pá  18.00 za zemřelého P. Jana Pavlů a celou živou rodinu 

16.9. So  7.00 
na poděkování s prosbou o Boží požehnání a dary Ducha Svatého a za 
živou a zemřelou rodinu 

17.9. Ne 24. v mezidobí 7.15 za zemřelé rodiče a bratra a živou rodinu 
   8.30 za farní společenství 

   10.00 
za zemřelé rodiče Jiříčkovy, za zemřelou babičku Marii Jiříčkovou a 
nemocného bratrance Františka 

19.9. Út  18.00 za rodinu Kovaříkovu 

20.9. St  18.00 na poděkování za 29 let manželství s prosbou o dary Ducha Svatého 

21.9. Čt  7.00 za seniory naší farnosti 

22.9. Pá  18.00 za zemřelé rodiče a prarodiče, strýce Aloise a Františka a živou rodinu 

23.9. So  7.00 za varhaníky naší farnosti 

24.9. Ne 25. v mezidobí 7.15 za farní společenství 

   8.30 
za zemřelého manžela Pavla, syna Petra, oboje rodiče a na poděkování 
za 75 let života 

  hody Medlánky 10.00 za živé a zemřelé obyvatele Medlánek 

26.9. Út  18.00 na úmysl dárce 

27.9. St  18.00 na poděkování Bohu s prosbou o další ochranu 

28.9. Čt sv. Václav 8.00 
na poděkování za dar života, za dar víry, lásku, porozumění, Boží 
ochranu pro celou rodinu 

   10.00 za živé a zemřelé obyvatele Ořešína 

29.9. Pá  18.00 
za maminku k 100 výročí narození, za živou a zemřelou rodinu Tkadlčí-
kovu, Mikelovu a Enenklovu 

30.9. So  7.00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás opustili v tomto měsíci  

 

Děkujeme všem za příspěvky do tohoto čísla.  
 

Všem malým i velkým přejeme požehnané období dovolených a prázdnin. 
 


